関係都道府県柔道連盟(協会) 御 中 I D柔道指導者 各 位

公益財団法人 全日本柔道連盟 教育普及・MIND 委員会 委員長 野瀬 清喜 知的障がい者柔道振興部会 部会長 濵名 智男 (公印省略)

第2回≪ID柔道安全指導研究会≫について(ご案内)

1. 趣 旨

全日本柔道連盟では、2019年2月23・24日の両日で第1回《ID柔道(知的障がい者) 安全指導研究会》を開催しました。この研究会では、ID柔道指導者・関係者の皆さまが約30名参加し、ID柔道のさらなる普及・振興を図っていくための意見交換や情報共有を行いました。安全で基本指導法をしっかり身に付けた指導者の養成、相互の交流を深めるなど、有意義な研究会とすることが出来ました。

本年度、第1回に引き続いて**第2回≪ID柔道安全指導研究会≫を甲南大学(神戸市)**で開催いたします。本研究会では、参加者の貴重な指導経験や効果的な指導法、問題点などについて、相互の意見交換を行い、知識と意識を共有するとともに、相互の技術・指導技能のレベルアップを図ることを狙いとして実施いたします。

- 2. 第2回研究会 ※別紙 第2回≪ID柔道安全指導研究会≫スケジュールご参照
 - 〇日時

・1日目 : 2019年6月29日 (土) 13:40~20:00 (13:30より受付) ・2日目 : 2019年6月30日 (日) 09:00~16:00 (08:45より受付)

〇 場 所

私立 甲南大学(神戸市) 〒658-8501 兵庫県神戸市東灘区岡本8丁目9-1

・1日目: 平生記念セミナーハウス 研修室

※JR神戸線住吉駅下車、北西へ徒歩約10分 阪急神戸線御影駅下車、南東へ徒歩約10分

・2日目: 六甲アイランド体育施設 柔道場

※JR住吉駅より六甲ライナー乗車、マリンパーク駅下車、西へ徒歩約5分

- 3. 参加対象者〜現在、知的障がい者柔道指導を実践している指導者 ※ 2日目「合同練習会」は、一般参加できます。
- 4. 参加費用【無料】※ただし、交通費、宿泊費等は自己負担
- 5. 内 **容~**知的障がい者柔道理解・講話・実技指導法講習など
- 6. 講習会における必携品~柔道衣、筆記用具
- 7. 申込み

別紙 第2回≪ID柔道安全指導研究会≫回答書にてご回答をお願します。

※ 回答期限 2019年6月17日(月)

(問合せ)

公益財団法人全日本柔道連盟 普及振興課 担当者:田中 愛恵(まなえ) TEL:03-3818-4199 **FAX:03-3812-3995** E-MAIL:m. tanaka@judo.or.jp